AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL Nº

01/2026 PARA CONTRATAÇÃO DE PSICÓLOGO E ASSISTENTE SOCIAL POR TEMPO DETERMINADO.

CLAUDEMIR JOSÉ GRAVA, Prefeito do Município de Catiguá, Estado de São Paulo,

atendendo ao pedido da Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, torna

público a abertura de PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO POR ANÁLISE DE CURRÍCULO PARA

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO, em caráter EMERGENCIAL, de PSICÓLOGO E

ASSISTENTE SOCIAL, para suprir necessidade de excepcional interesse público da rede municipal de

ensino, mediante as condições estabelecidas neste Edital, na seguinte conformidade:

Função Vagas*
Carga

Horária
Remuneração Requisitos

PSICÓLOGO CR 30 horas R$ 2.045,79
Ensino superior na área, com respectivo registro no
Conselho de classe (CRP).

ASSISTENTE
SOCIAL

CR 30 horas R$ 2.045,79
Ensino superior na área, com respectivo registro no
Conselho de classe (CRESS).

* Cadastro de Reserva (CR)

PERÍODO DE INSCRIÇÃO: DE 26 a 30 de janeiro 2026, na Sede da Secretaria Municipal

de Educação, situado na Rua José Serafim, nº 210, Santa Isabel, nesta cidade de Catiguá/SP, durante

o horário de expediente regular.

A ficha de inscrição será fornecida gratuitamente no ato da inscrição do candidato.

Candidatos que residam em outros municípios ou que não possam comparecer

pessoalmente à Sede da Secretaria Municipal de Educação, poderão receber informações e realizar

sua inscrição pelo e-mail: educatigua.sp@gmail.com, encaminhando a Ficha de Inscrição

devidamente preenchida e assinada, bem como demais documentos originais ou autenticados em

versão digitalizada; e encaminhando pelo correio todos os documentos autenticados ou

acompanhados dos originais e a ficha de inscrição devidamente assinada para o endereço da

Secretaria Municipal de Educação, sito a Rua José Serafim, nº 210, Santa Isabel, nesta cidade de

Catiguá/SP.

HORÁRIO: de segunda-feira a sexta-feira, das 08h30min. às 11h00min. e das 13h30min.

às 16h00min.

TELEFONE: (17) 92004-5560

ISENTO DE TAXAS.

EDITAL COMPLETO: disponível no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal:

www.catigua.sp.gov.br e no Diário Oficial do Município:

https://www.catigua.sp.gov.br/transparencia/diario-oficial.

Catiguá/SP, 16 de janeiro  de 2026.

CLAUDEMIR JOSÉ GRAVA

Prefeito Municipal

http://www.catigua.sp.gov.br/
https://www.catigua.sp.gov.br/transparencia/diario-oficial

		2026-01-16T15:07:15-0300
	CLAUDEMIR JOSE GRAVA:15789026818